5 Deinde ubi dies advenit et ei nuntiatum est Jugurtham haud procul abesse, cum paucis amicis et quaestore nostro quasi obviis honoris causa procedit in tumultum facillimum

THE CAMPAIGNS OF MARIUS

6 visu insidiaribus. eodem Numida cum plerisque necessariis suis inermis, uti dictum erat, addedit ac statim signo dato undique simul ex insidiis invaditur. ceteri obruncati, Jugurtha Sullae victus traditur et ab eo ad Marium deductus est.

114 105 B.C. At this same period of time Roman generals were being defeated by Gauls to the great alarm of all Italy. When the news of Jugurtha's defeat was announced, Marius was elected consul in his absence, and allotted Gaul as his province. On January 1st he took up office and celebrated his triumph: all hopes were now placed upon him.

1 Per idem tempus adversum Gallos ab ductibus nostris Italia omnis contremuit. illumque usque ad nostram memoriam Romani sic habere, alia omnia virtuti suae prona esse, cum Gallis pro salute non pro gloria certari. 3 sed postquam bellum in Numidia confectum et Jugurtham Romanum victum adduci nuntiatum est, Marius consul absens factus est et ei decreta provincia Gallia isque 4 Calendis Ianuariis magna gloria consul triumphavit. et ea tempestate spes atque opes civitatis in illo sitae.